ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1743/2020

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal de Itajaí, com cópia ao PORTO, solicitando as adequações orçamentárias para
garantir  recursos  necessários  ao  pagamento  dos  Trabalhadores  Portuários  Avulsos
afastados em razão da Pandemia de COVID-19.

JUSTIFICATIVA:

Solicita do Governo Municipal as necessárias adequações orçamentárias para possibilitar o
pagamento das indenizaçãos aos Trabalhadores Portuários Avulsos afastados em razão da
pandemia de COVID-19, conforme Medida Provisória convertida em Lei Federal.

SALA DAS SESSÕES, EM 25 DE AGOSTO DE 2020

ROBISON JOSÉ COELHO
VEREADOR - PSDB